
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» декабря 2023 г. №1508-п 
Яшкинский муниципальный округ

О внесении изменений в постановление администрации 
Яшкинского муниципального округа №1488-п от 13.12.2023 г. «Об 

утверждении плана контрольной деятельности Сектора внутреннего 
муниципального финансового контроля администрации Яшкинского 

муниципального округа на 2024 год»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок работ, 
товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
руководствуясь Уставом Яшкинского муниципального округа, в целях приведения в 
соответствие ранее утвержденный план контрольной деятельности с 4.13 ст. 99 
Федерального закона №44-ФЗ, администрация Яшкинского муниципального округа 
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Яшкинского 
муниципального округа №1488-п от 13.12.2023 г. «Об утверждении плана 
контрольной деятельности Сектора внутреннего муниципального финансового 
контроля администрации Яшкинского муниципального округа на 2024 год» 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Службе информационных технологий администрации Яшкинского 
муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Яшкинского муниципального округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» в трехдневный срок с момента подписания 
настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Яшкинского муниципального округа по экономическому 
развитию Ю.И. Творогову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Г лава Яшкинского 
муниципального округа



2

Приложение 
к постановлению администрации 

Яшкинского муниципального
округа

от «18» декабря 2023 г. №1508-п
ПЛАН

контрольной деятельности Сектора внутреннего муниципального финансового контроля 
администрации Яшкинского муниципального округа на 2024 год

№
п/п

Наименование объекта 
контроля

ИНН объекта 
контроля Тема проведения контрольного мероприятия

Форма проведения 
проверки (выездная, 

камеральная)

Проверяемый
период

Месяц начала 
проведения 
проверки

1.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Пашковская 
средняя общеобразовательная 

школа Яшкинского 
муниципального округа»

4247003393

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения федеральных нужд 

(нужд соответствующего субъекта Российской 
Федерации и муниципальных нужд) и 

соблюдения правильности применения ФЗ №44- 
ФЗ от 05 апреля 2013 года «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» и эффективности 
использования бюджетных средств в ходе 

реализации национального проекта современная 
школа «Создание центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста»

Камеральная
(Выездная) 2023 Январь



2.

МКУ «Комитет по 
благоустройству 

администрации Яшкинского 
муниципального округа»

4246022516

Проверка соблюдения правильности порядка и 
условий оплаты труда гарантированной 

основной заработной платы и выплат 
стимулирующего характера, условий 

премирования.
Соблюдение правильности применения ФЗ 

№44-ФЗ от 05 апреля 2013 года «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» и эффективности 

использования бюджетных средств в ходе 
реализации национального проекта 

формирование комфортной городской среды 
«Благоустройство общественной территории 

тротуар, пгт. Яшкино от ул. Гагарина! 3 до ул. 
Гагарина, 29», «Дворовая территория в пос.

Ленинский ул. Больничная, 4»

Камеральная
(Выездная) 2023 Февраль

3.

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Молодежный 

центр» Яшкинского 
муниципального округа

4246015685

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения федеральных нужд 

(нужд соответствующего субъекта Российской 
Федерации и муниципальных нужд) и 

соблюдение правильности применения 
Федерального Закона №44-ФЗ от 05 апреля 2013 

года «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»

Камеральная 2023 Март

4. ООО «Кузбасстопливосбыт» 4205241533
Проверка предоставления субсидий 

юридическому лицу и соблюдение условий 
соглашения об их предоставлении

Камеральная 2023 Апрель



4

5. АО «Кемеровомежрайгаз» 4234001529
Проверка предоставления субсидий 

юридическому лицу и соблюдение условий 
соглашения об их предоставлении

Камеральная 2023 Май

6.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№5 Яшкинского 

муниципального округа»

4247001861

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения федеральных нужд 

(нужд соответствующего субъекта Российской 
Федерации и муниципальных нужд) и 

соблюдения правильности применения ФЗ №44- 
ФЗ от 05 апреля 2013 года «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» и эффективности 
использования бюджетных средств в ходе 

реализации национального проекта 
«Современная школа «Создание центров 
образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»

Камеральная
(Выездная) 2023 Июнь

7.

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 

имущественных отношений 
администрации Яшкинского 

муниципального округа»

4247002463

Проверка выполнения планового задания по 
доходам, полученным от использования 

имущества и земельных ресурсов, находящихся 
в собственности муниципального образования

Камеральная 2023 Август

8.

Администрация Яшкинского 
муниципального округа 

(Отдел предпринимательства, 
потребительского рынка и 

услуг)

4247002294

Эффективность и целевое использование 
средств бюджета Яшкинского муниципального 

района, выделенных на реализацию 
мероприятий по муниципальной программе 
«Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства на территории 
Яшкинского муниципального района»

Камеральная 2023 Сентябрь



5

9.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Акациевская 
средняя общеобразовательная 

школа Яшкинского 
муниципального округа»

4247003361

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения федеральных нужд 

(нужд соответствующего субъекта Российской 
Федерации и муниципальных нужд) и 

соблюдения правильности применения ФЗ №44- 
ФЗ от 05 апреля 2013 года «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» и эффективности 
использования бюджетных средств в ходе 

реализации национального проекта современная 
школа «Создание центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
__________________ роста»___________________

Камеральная
(Выездная) 2023 Октябрь

10.

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования 
«Оздоровительно

образовательный туристский 
центр Яшкинского 

муниципального округа»

4247002745

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных 
закупок для обеспечения федеральных нужд 

(нужд соответствующего субъекта Российской 
Федерации и муниципальных нужд) и 

соблюдения правильности применения ФЗ №44- 
ФЗ от 05 апреля 2013 года «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

__________ муниципальных нужд»___________

Камеральная 2023 Декабрь

Заместитель главы Яшкинского
муниципального округа по экономическому развитию Ю.И. Творогова


